insipientia: adeo ut in se ipso sic agat: idque est feliciter agere.

*Argumentum Marsilij Ficini Florentini in librum de Pulchritudine
et prima essentia uita mente emanat influxus per omnia tanquam
radijs uoces uerba per sex gradus.*

INFLUXVS QVODAM P SO
ente per omnia passim entia manant: sed qua ratione in
ipso essentia est precipue per modum solaris radij proficiunt.
qua uero illic est uita per modum somni & uocis: erumpunt
qua denique ibidem est intellectus in modum significantis
uerbi formantur. Et qua uelut radij quidam sunt uisum mouere ui
dentur: qua ut uoces, aut somni pulsare aures: qua tanquam uerba potis
simum animos prouocare. Quibus uero tanquam pulchra quedam: siue pul
chritudines aliquae nobis obcurrunt. Nam ab ipsa pulchritudinis ipsius
forma proueniunt. Cum uero ipsam pulchritudinem nominamus: per
modum quidem formae: id est tanquam formalem pulchritudinem ipsum
ens proprie intelligi uolumus. Sed modum causae: id est tanquam pul
chritudinis ipsius causam bonum ipsum uolumus cogitari. Bo
num namque lucem ipsam: siue fontem pulchritudinis emicantis
& inde fluentis esse putamus. Pulchritudinem uero splendorem ab ipsa
boni luce manantem: id est ipsum ens ab ipso uno bonoque dependens.
Ab ipso rursus ente sicut dicebam influxus per omnia uelut ra
dios. Voces uerba proficisci non dubitamus. Influxus eiusmodi
primo quidem sunt in ipsa diuinae mentis idea. Secundo in qua
libet modo mente suscipiuntur: per uniuersalem uero prouidentiam
in ipsa mundanae anime mente. Tertio in eiusdem anime ratione
quarto in eius imaginatione praecipua. quinto in imaginatione
sequente. Sexto in uegetali uirtute: quae & uniuersalis natura
uocatur: habet enim idem quandam in se retinet rationem
habet enim. non uiuunt, & efficaces & secundum aetatem sempiterni. Sunt
in hoc ultimo diuino gradu seminare rerum omnium rationes:

“MY FRIEND FICINO” ART HISTORY AND NEOPLATONISM: FROM INTELLECTUAL TO MATERIAL BEAUTY

Stéphane Toussaint

For Philippe Morel

“My Friend Ficino”: Panofsky, Chastel and Kristeller

I quite agree that your friend Petrarch is, as always, the prime mover in this development [of perspective], and one of the most significant cases of perspective in a metaphorical sense is my friend Ficino, so acutely conscious of what separates his own period from Classical Antiquity, yet attempting to coordinate everything he knows, from Zarathustra and Orpheus to the medieval scholastics, into one unified image, the “vanishing point” of which is determined by what he thought was Plato.¹